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Dart - livskraftig i Sverige  
 
Våra resultat ska vara tydliga 
 
Vår strategiska verksamhetsplan betyder väldigt lite om den inte sätts i ett sammanhang 
där den får kraft från en gemensam grund och engagemang för det som ska göras för 
att infria planen.   
Vår vision är en bild av vad vi vill. Värdegrunden beskriver de värden 
som vi vill ska omfamnas av hela organisationen, föreningarna 
och våra deltagare samt därigenom även genomsyra idrotten. 
Verksamhetens syfte tydliggör vårt gemensamma uppdrag 
och uttrycker kärnan i verksamheten.  Vi vill uppnå tydliga 
resultat och jobbar med indikatorer, våra medlemmar ska 
veta vad vi åstadkommit.   
 

En rörelse – flera idrotter  
 
Idrottsrörelsens gemensamma uppdrag är också anledningen till att rörelsen finns till: Vi 
bedriver idrott för att må bra, ha roligt och utvecklas under hela livet.  Vår organisation 
och våra föreningar är till för att kunna genomföra detta uppdrag. Alla föreningar och 
alla förbund beslutar själv över sin verksamhet. 
 
Värderingar vi delar med Riksidrottsförbundet och idrottsrörelsen 
 
Glädje och gemenskap 
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all 
verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må bra och prestera mera.  
Demokrati och delaktighet  
Föreningsdemokratin innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet 
innebär att alla som deltar får vara med och påverka, bestämma och ta ansvar för sin 
verksamhet. Demokrati och delaktighet ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.  

Allas rätt att vara med  
Allas rätt att vara med innebär att alla som vill ska kunna vara med utifrån sina 
förutsättningar. Alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön 

eller sexuell läggning samt fysiska och psykiska förutsättningar, får 
vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet.  

Rent spel  
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. 
Det innebär att hålla sig inom ramarna för överenskommelser och 



en god etik och moral. Att verka mot fusk, doping och en osund ekonomi, mot 
mobbning, trakasserier och våld såväl på som utanför idrottsarenan.  

 

Vår organisation - Svenska Dartförbundet  
 
Svenska Dartförbundet är ett specialidrottsförbund (SF) i Riksidrottsförbundet, RF. 
Darten i Sverige är indelad i 7 specialdistriktsförbund (SDF) utifrån en geografisk 
indelning. Förbundsstämman är högsta beslutande organ och väljer Förbundsstyrelsen 
(FS) som består av 5 ledamöter och 4 suppleanter som utses vid en förbundsstämma 
varje år. Riksorganisationen och samtliga SDF bildar därmed Svenska Dartförbundet 
(SvDF). Förbundsstyrelsen och SDF-ordförande i SvDF samarbetar om verksamheten och 
träffas kontinuerligt inom ramen för det som kallas ”Ordförande konferenser”. 

 
SDF – Regionala företrädare  

SDF arbetar som FS förlängda arm för att skapa verksamhet för de aktiva. Varje SDF 
sätter sin licensavgift genom påslag av SvDFs licensavgift som beslutas på 
förbundsstämman. FS och SDF har flera SDF-träffar under verksamhetsåret.  
 

Förening 

En förening i SvDF ska verka för en idrottslig verksamhet och skapa förutsättningar för 
att alla ska kunna utöva dart i föreningen. Genom en förening licensieras aktiva. 
Föreningen är den som har rösträtten på förbundsstämman om man har årligen betalat 
årsavgift och avgett årsrapport samt till Svenska Dartförbundet (SvDF) insänt sin 
verksamhetsredovisning och årsbokslut för sist förflutna verksamhetsår. 

 

 



 
Disciplinnämnden 

Disciplinnämnden är tillsatt av FS, för att hantera disciplinära ärenden för aktiva och 
funktionärer. Nämnden väljs av förbundsstämman och är könsfördelad 40/60 varje år. 
Nämnden hantera händelser som skett i licensierad verksamhet. Ledamöter och 
ordförande till nämnden väljs på förbundsstämman. 

 

Kommunikation och digitala plattformar  

 
Hemsida 
Svenska dartförbundet har en ny hemsida www.dart.se där finns information om 
verksamhet och nyheter med information till aktiva och föreningar.  
 
IdrottOnline 
Svenska dartförbundet använder IdrottOnline att hantera idrottsmedel och 
organisationsadministration. Svenska dartförbundet har även en digitalplattform som 
heter Dartstatistik där all tävling och serieverksamhet presenteras och här kommer 
också licenshanteringsprogrammet att finnas. Här kan man även göra digitala 
anmälningar och se rankinglistor.  
 
Sociala media  
Svenska dartförbundet har flera olika sidor på Facebook för Förbundet, landslag, tävling 
och serieverksamhet, juniorverksamhet och Swedish Open.  
 
Utveckling av intern kommunikation kommer att ske och vi föreslår också i den 
strategiska utvecklingsplanen att vi ska börja införa system som når alla.  Vi kommer 
också att i större 
utsträckning 
använda 
annonsering i 
sociala media.    
 

  



 

Idrottslig verksamhet 
 

Svenska Dartförbundets syfte med verksamheten 

Vi vill på alla nivåer bedriva dartverksamheten så att den utvecklar människor positivt, 
ger möjlighet till samvaro, upplevelser, såväl fysiskt och psykiskt som socialt och 
kulturellt. Svensk idrottsvärldens bästa. 

Utforma vår idrott så att den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och 
innehålla alla som vill, oavsett bakgrund, religion, ålder, kön, fysiska och psykiska 
förutsättningar, får vara med i föreningsdriven dartverksamhet. 

Att den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika 
samhällsgrupperingar samt att de som deltar får vara med och bestämma om och ta 
ansvar för sin verksamhet. Att den ger alla som deltar, en kamratlig, hälsosam och trygg 
social gemenskap. 

 

Svenska Dartförbundets värdegrund 

Vår värdegrund utmärks av att dart genomsyras av glädje och gemenskap, rent spel, 
demokratisk påverkan och ett hjärtlig välkomnande och fördomsfri hållning till alla som 
vill delta.  Svensk Dart ska stå som ett föredöme för darten internationellt och för 
sporten i Sverige.  Vi omfamnar dessa begrepp som vägledande för upplevelsen av dart.    

 

Trygghet   

Självförtroende  

Självkänsla  

Lekfullhet  

Idrottslig utveckling  

Livslångt intresse  

Respekt  

Mångfald  

 

 



Vår vision – livslångt idrottande för hälsa och samvaro  
 

Vi har många ambitioner med vår idrott.  Förutom tävlingsmomentet så utgör darten en 
fantastisk grund till social samvaro.  Vår idrott ska verka för både ung och den som är till 
åren kommen, och för ett livslångt idrottande med fokus på hälsa och social samvaro. 

Vi vill förbättra möjligheten för medlemmar att demokratiskt påverka i sin förening,  
utveckla förståelsen för vikten av föreningsarbetet, med ökad delaktighet och större 
deltagande. Inte minst är det viktigt att möta unga personers intresse och möjlighet att 
påverka.   

Vi ska utveckla och säkerställa värdegrunder och kompetens för våra ledare och tränare. 
Vår mening är att utgångspunkten är att alla ska kunna delta utifrån sina villkor, oavsett 
ambitionsnivå, prestation, ekonomisk förmåga eller geografiska förutsättningar.  

Vi vill verka för en ökad digitalisering inom darten i Sverige.  De gäller tävling- och 
serieverksamhet, men också arbetet med att stötta våra SDF och föreningar, att 
genomföra satsningar.   

Vi vill arbeta med hänsyn och respekt, och därigenom synliggöra och utmana normer 
och traditionella strukturer för att sänka trösklar och möjliggöra en inkluderande och 
hållbar idrott för alla. 

Vi vill ha starka och 
välfungerande SDF, med 
utbildade företrädare och 
tydliga roller.  

Vi vill synas i publika och 
mediala sammanhang, för 
att nå många fler genom 
marknadsföring av svensk 
dart.   

Vi vill skapa trygga miljöer 
där alla, unga som äldre, kan ha en samvaro baserad på idrott och gemenskap.  

Vi vill arbeta för beslut som är fattade i demokratiska öppna sammanhang, där jämlikhet 
och jämställdhet är vägledande för alla våra organ.  Vi ska i övrigt arbeta med ett ökat 
jämlikhets- och jämställdhetsfokus i alla sammanhang.  

 
Indikator:  Vår vision ska uppdateras och diskuteras inför varje förbundsstämma.  
 
 



 
 

Svenska Mästare 2023 
 Herrsingel                         Damsingel  

Lennart Efraimsson                       Maud Jansson 

  



  SM I DART UPPSALA 2023  



 

Svenska Dartförbundets verksamhetsområden 

 
Deltagare och aktiviteter 
 

Barn och ungdomar  

SvDF ska verka för att barn och ungdomar ska hitta in till darten som en idrott. Vi ska 
utbilda och säkra upp kvinnliga och manliga ledare för våra unga. Alla ledare ska 
erbjudas ledarutbildningar via RF/SISU. Samtliga Specialidrottsdistriktsförbund (SDF) ska 
verka för att föreningar ska kunna erbjuda ungdomsverksamhet. Det är SDF i regionerna 
som ska ansvara för sin 
ungdomsverksamhet.  
 
Vi ska arbeta med att bygga upp en stark 
ungdomsverksamhet. SvDF har inte något 
stöd från Riksidrottsförbundet (RF) men 
det finns möjlighet för föreningar att söka 
stöd genom RF/SISU. Anledningen är att 
SvDF inte når upp till kravet med minst 15 
föreningar som hanterar LOK stöd.   
 
Indikator:  Att fler föreningar söker stöd 
för sin ungdomsverksamhet från RF/SISU 

 
Parasport 

SvDF har i uppdrag från RF att aktivt göra det möjligt att personer med 
funktionsnedsättning även kunna delta inom darten. Internationellt finns det olika 
grenar som SvDF studerar hur vi kan arbeta fram ett svenskt koncept. Här finns det 
möjlighet att söka RF stöd vid behov. 
 
Indikator:   Vi tar fram ett förslag till koncept för parasport inom darten.  
 

Senior verksamhet  

Aktiviteter och tävlingar arrangeras för äldre dartspelare genom RF riktat stöd. Här ska vi 
när det tillåts även göra en satsning för de äldre dartspelarna att ta sig in i den digitala 
plattformen tex. att hantera poängräkning digitalt det görs via projekt 65 + 

 
Indikator:  Att fler äldre spelare använder digitala verktyg för darten.   

SM VINNARE CLAES ÅNGBÄCK 
JUNIOR POJKAR 



 
 

Tävling-och serieverksamheten 
 

Svenska Dartförbundets tävlingsverksamhet finns på SDF regional nivå och nationell 
nivå men kan gå hand i hand då en tävling både kan ha Riksranking-sanktion och SDF 
sanktion. Rankinglistor distribueras via 
Dartstatistik som är SvDF´s digitala 
plattform. Inom Dartstatistik finns 
samtliga licensierade spelare. Alla SDF har 
sina egna tävlingar och seriespel. SM och 
Swedish Open arrangeras av SvDF. SM 
ihop med SDF. Större tävlingar och serier i Sverige:  

 
 
På SM kan alla licensierade spelare delta 
utan kval. Sweden Cup är SM för lag och 
arrangeras av SvDF i samarbete med SDF 
ojämna spelår, man tävlar med separata 
herrlag och damlag. 
 
Det finns ett nationellt, av SvDF, anordnat seriespel, Riksserien. Här finns en öppen serie 
där både herrar och damer får delta. Riksserien har även en damserie som bara är 
öppen för damer. För att delta i Riksserien ska du vara 18 år fyllda eller äldre. Riksserien 
består att minst 3 sammandrag per säsong och ett slutspel för Elit öppna och Elit dam i 
en-10 lagsserie.  
 

 

LANDSLAGET I EM 2022 



Utveckling/Elit-verksamhet 

Grupperna ska ges möjlighet till träning och vägledning av utbildade ledare. 
Utvecklingsgruppen består av spelare som vill utveckla sin träning och 
tävlingsverksamhet. Elitgruppen är spelare som alla har möjlighet att ta en plats i 
landslaget. Båda grupperna träffas digitalt, läger och på tävlingar. Från Elitgrupperna tas 
sedan landslaget ut. Dessa grupper får ett årligt stöd från RF. 

 

Landslag  

Består av 3 landslag dam, herr och junior. Spelar VM och EM vartannat år och juniorer 
ingår i landslagstruppen på VM men har eget EM varje år. Det ska under 
landslagsverksamhet finnas ledare med till samtliga lag och när det gäller juniorer så ska 
det vara med flera kvinnliga och manliga ledare. SvDF´s internationella representant 

Generalsekreteraren ansvarar för hela landslagstruppen under mästerskap och deltar i 
samtliga WDF kallade möten. Landslaget erhåller medel från RF årligen som stöd till 
verksamheten.  

 

 
NORDIC CUP 2022 I MALMÖ  



Strategisk verksamhetsutveckling 2023–2025 
 

Styrelsen ska i den utsträckning som resurser tilldelas verka för bättre sammanhållning 
inom organisationen genom att stärka relationen med medlemsföreningarna, förbättra 
kommunikationen både mellan medlemsföreningarna och med Svenska Dartförbundets 
styrelse i sig.  Det övergripande målet är att skapa en långsiktigt hållbar idrott, som med 
sina kvaliteter attraherar en mångfald av duktiga spelare i hela Sverige.      

 

Särskilda verksamhetsområden under år 2023–2025 

 

Svenska Dartförbundet kommer att ta fram ett nytt arbetssätt där en viktig del är att ta 
fram tydligare mål- och resultatindikatorer, att arbeta med att styra strategiskt till 
verksamhet och utmaningar som utvecklar förutsättningarna och skapar önskvärda 
resultat, för darten i Sverige och för darten som en livskraftig framtida sport.  

 

Synlighet, rekrytering och publikt fokus 

 

Ta fram strategier för att stötta föreningarna med att öka 
nyrekryteringen och med det övergripande syftet att skapa en jämlik och 
inkluderande idrott för alla utövare i Sverige.  Vi vill öka antalet aktiva 
medlemmar. I dagsläget ca 3200 varav ca 40 under 18 år och ca 500 över 
65 år. 

Indikator:   En strategi har tagits fram under 2023 och verkställts 2025 med resultatet 
att antalet medlemmar har ökat, med en mångfald av utövare runt hela landet.  
Särskilda indikatorer är att totala antalet medlemmar ökar med 5% per år och att 
ungdomarna under 25 år ökar med 10% per år under perioden.  

 

 

Arbeta med att skapa interna processer, workshops, och utbildning, för 
bättre synlighet på sociala media, skapa en enhetlig profil och image för 
bilden av svensk dart som en social och aktiv sport.  

 
Indikator:  Vi har en större enhetlighet i sociala medier, vi använder aktivt våra kanaler 
för att visa upp flera av våra nationella tävlingar, vi syns mer i regionala sammanhang, vi 
har fått åtminstone ett genomslag i riksmedia.   



 

Utveckla en tydlig rekryteringskampanj som pågår i samband med våra 
större tävlingar, utveckla idéer tillsammans med en eller flera sponsorer, 
kring en mer publik tävling i någon av de större städerna i Sverige.  

Indikator:  Vi har utvecklat en kampanj som riktar sig till en större allmänhet, och 
genomfört en tävling med fokus på att väcka publikt intresse.   

 

Utveckla en långsiktig plan för att kunna arbeta aktivt med rekrytering av 
utövare gentemot SDF och föreningarna. Och uppmana SDF att skapa 
åtminstone en publikt inriktad tävling under året.   

Indikator:  Minst 2 SDF i landet har tillsammans med föreningarna skapat ett publikt 
fokuserat evenemang med medial spridning.     

 

 

 

Kommunikation, organisation och utveckling  

 

Använda hållbara och lättillgängliga plattformar för såväl extern som intern 
kommunikation. Dessa ska på ett tydligt sätt erbjuda bättre 
kommunikations- och informationskanaler, bättre möjligheter till att 
planera och arrangera såväl digitala möten som fysiska möten, samt 
utveckla föreningarnas medlemskommunikation.  

Indikator:  Inom 2023 ska en digital plattform lanseras som knyter samman Svensk Dart 
till en gemensam kommunikation- och informationsorganisation, med åtminstone 90% 
av alla föreningar knutna till plattformen.    

 

 

Engagera föreningarna och SDF, genom att träffas för att utveckla 
verksamheten, i samverkan med RF-SISU och RF, skapa större delaktighet 
och medverkan inom strategiskt viktiga områden. Och därigenom tydligt 
visa att vi är starkare tillsammans med gemensamma mål och fokus.  

Indikator:  Vi har haft minst 2 utvecklings- och verksamhetsmöten på nationell nivå där 
SDF har medverkat, samt att vi bjudit in alla föreningar till minst ett tillfälle för 
inspiration, motivation och workshops som hjälper föreningarna att utvecklas.  



 

Aktivt visa upp föreningarnas och SDF:s styrelser genom Svenska 
Dartförbundets sociala media och vår kommunikation och få fler olika 
individer som engagerar sig i olika arrangemang och uppdrag inom 
idrotten.  Skapa bra förutsättningar för ledare genom utbildningar och stöd 
från SvDF, RF/SISU 

Indikator: Skapa en tydlig presentation på hemsida och sociala media, kring hur 
föreningar fungerar inom darten och styrelsens betydelse för vår långsiktiga utveckling 
och framtid. Ta fram ett långsiktigt utvecklingsavtal tillsammans med RF-SISU som 
fungerar som riktlinje för vårt arbete med SDF och föreningar.  

 

Elitsatsningar behövs inom svensk dart och vi vill skapa en tydligare bild av 
vad som krävs för att bli elitspelare.  Vi vill se till att våra elitspelare får 
synas internt.  Vi tar fram en elitsatsning, genom att tydligare beskriva vad 
vi kan göra och hur professionell dart fungerar.  

Indikator:   Vi har tagit fram en presentation på vår hemsida, vi har uppmanat SDF att 
titta över denna fråga, och haft en workshop kring hur man kan rekrytera och utveckla 
nya elitspelare på olika nya sätt. översyn av regelverk, styrdokument 

 

Vi vill förbättra och utveckla regelverken för tävlings- och seriespel så att de 
är bättre anpassade till en internationell struktur och form, och att språk 
och flöde moderniseras och förenklas.   
 

Indikator:   Nytt regelverk presenteras under 2023, som kan antas innan säsongen 
2023–24 startar.    
 
 


